Criado pela Lei Municipal nº 3.190 de 02.06.2000

CNPJ 04.015.843/0001-12 – Rua Olímpio Machado, 171 - Centro - Carangola – MG
Tel.: (32) 3741-3141 – E-mail: ipesc_mg@yahoo.com.br

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2024

INEXIGIBILIDADE 001/2024

CONTRATO 001/2024

CONTRATO Nº 001/2024 – OBJETO: Contratação de empresa ASSOCIAÇÃO MINIERA DE

MUNICÍPIOS (AMM) por meio de inexigibilidade de acordo com a Lei 14.133, art. 72. Para

serviços de publicação na forma eletrônica de extratos de editais de procedimentos licitatórios em

jornal de grande circulação, sob demanda deste Instituto. CONTRATANTE:  IPESC - Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Carangola/MG CONTRATADO:

Associação Mineira de Municípios  - AMM– VALOR  DO CONTRATO: R$ 440,00

(quatrocentos e quarenta reais) mensais. - PRAZO DO CONTRATO: 12 (dozes) meses.

 Carangola/MG 07 de março de 2024.

PROCESSO LICITATÓRIO 002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO  001/2024

CONTRATO 002/2024

CONTRATO Nº 002/2024 – OBJETO: Contratação para prestação de contador devidamente

inscrito no Conselho Regional de Contabilidade – CRC, para acompanhamento da execução de

orçamentário do IPESC. Dispondo quatro visitas técnicas mensais, numa carga horária mínima de

até 08 (oito) horas na sede do Instituto, e atendimento remoto (via telefone, WhatsApp, e- mail)

sempre que solicitado. CONTRATANTE: IPESC - Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Carangola/MG -  CONTRATADO: GB Consultoria E Assessoria

Contábil LTDA – VALOR  DO CONTRATO: R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinqüenta reais)

mensais. - PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis meses).

 Carangola/MG 18 de abril de 2024.

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO  002/2024

CONTRATO 003/2024

CONTRATO Nº 003/2024 – OBJETO: Contratação para prestação de serviços técnicos

especializados na área de informática e telefonia, realizando manutenção de equipamentos e

sistemas informatizados e rede de ramais telefônicos, consultoria em segurança da informação com

visitas técnicas de até 04 (quatro) dias semanais de acordo com demanda do Instituto.

CONTRATANTE:  IPESC - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de

Carangola/MG -  CONTRATADO:  Lucinéia Aparecida Mendes Rampi 02801009652 – VALOR

DO CONTRATO: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais ) mensais. - PRAZO DO

CONTRATO: 06 (seis meses).

 Carangola/MG 02 de maio de 2024.

Criado pela Lei Municipal nº 3.190 de 02.06.2000

CNPJ 04.015.843/0001-12 – Rua Olímpio Machado, 171 - Centro - Carangola – MG
Tel.: (32) 3741-3141 – E-mail: ipesc_mg@yahoo.com.br

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2024

PREGÃO ELETRÔNICO  003/2024

CONTRATO 004/2024

CONTRATO Nº 004/2024 – OBJETO: Contratação prestação de serviços técnicos para revisão e

envio do DAIR – Demonstrativos de Aplicações e Investimento de Recursos e para orientação,

elaboração e envio dos demonstrativos DIPR - Demonstrativo de Informações Previdenciárias e

Repasses via CADPREV, para apoio à Diretoria de Benefícios do Instituto. Com visitas mensais de

até 02 (dois) dias no período de 08 (oito) horas, através de consultas por telefone, e-mails,

whatsapp, anydesk, entre outros, acesso remoto ao sistema e correspondências em sua sede. -

CONTRATANTE:  IPESC - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de

Carangola/MG  - CONTRATADO: Thayana Esterce Leite – VALOR  DO CONTRATO: R$

890,00 (oitocentos e noventa reais). - PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses.

 Carangola/MG 02 de maio de 2024.

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2024

INEXIGIBILIDADE 004/2024

CONTRATO 005/2024

CONTRATO Nº 005/2024 – OBJETO: Prestação de serviços presenciais de auxílio

administrativo à diretoria financeira e diretoria de benefícios do IPESC, englobando os seguintes

serviços: Auxílio na elaboração, digitação e preparação de minutas de editais; Auxílio na elaboração

e digitação de documentos necessários em processos licitatórios; Digitação e inserção de dados, em

sistema informatizado, oriundos de processos licitatórios e contratos administrativos; Auxílio na

elaboração e digitação de extratos de resultados de licitação e contratos administrativos; Auxílio no

controle (entradas/saídas) de itens do almoxarifado do IPESC; Digitação de dados no sistema

informatizado referente ao almoxarifado; Auxílio à Diretoria financeira na elaboração de planilhas

de controle de patrimônio; Controle sistemático com relatórios periódicos dos arquivos de pastas

funcionais de servidores ativos, inativos e pensionistas; Auxílio na elaboração de ofícios de

solicitação, encaminhamento e resposta; Auxílio à Diretora de Benefícios na digitação de Certidão

de tempo de contribuição (CTC); Auxílio no contato com demais prestadores de serviços e

fornecedores do IPESC; Cinco visitas semanais à sede do IPESC de, no mínimo, 06 horas a cada

visita. CONTRATANTE: IPESC - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município

de Carangola/MG CONTRATADO: Ana Carolina da Silva Mendes 09889452669 – VALOR  DO

CONTRATO: R$ 2.050,00 (Dois mil e cinqüenta reais) mensais. - PRAZO DO CONTRATO: 06

(seis) meses.

 Carangola/MG  04 de julho de 2024.